⟨Pfalzgraf Wilhelm an Hg. Adolf von Kleve.⟩ Über ein durch NvK zugestelltes Schreiben.

Or., Pap.: DÜSSELDORF, HStA, Kleve-Mark XVI A 1 1/2 I f. 7.

Erw.: Meuthen, Trierer Schisma 151.

Wie er Adolf auf dessen ihm durch Meister Niclas zugestelltes Schreiben kürzlich mitgeteilt habe,¹⁾ sei er wegen der Böhmen an der Antwort verhindert gewesen. Diese seien am Sonntag vor Epiphanie²⁾ angelangt, so daß er nunmehr antworten könne.

¹⁾ Nr. 148.

²⁾ 4. Januar.

NvK predigt. Thema: Afferte Domino.

Druck: b XVI Sermo XVIII (mit Angaben zu den Hss. und den älteren Drucken).

Zum Datum s. Haubst in MFCG VII (1969) 37f. Er ergänzt 38 Anm. 70: "Wegen der Ungewißheit des Datums von Predigt XVI/XVII schließen wir auch hier die Möglichkeit von Entstehung in den Jahren 1434–1436 nicht ganz aus."

Francesco Pizzolpasso an NvK. Über einen Unfall des NvK. Bitte um Übersendung von Handschriften.

Kop. (1. Jb.): CASALE MONFERRATO, Bibl. del seminario, Ms. b 20 f. 122v–123r.

Druck: Sabbadini, Niccolò da Cusa 1ff.; Paredi, Biblioteca 207f.

Teildruck: Sabbadini, Scoperte II 19.

Erw.: Sabbadini, Niccolò da Cusa 35f.; Sabbadini, Scoperte II 22; Vansteenberghe 22; Koch, Briefwechsel I 9; Paredi 40.

Franciscus episcopus Papiensis et comes doctissimo Nicolao suo peramando s.p.d.

Amaricatum est, suavissime Nicolae mi, admodum amaricatum est cor meum et in merorem verum est conceptum gaudium meum ex consumata feliciter expeditione tua et ex satisfactione rei librarie, quam sperabam, cum e tua bibliotheca redditum ad nos esses facturus, unde tua presentia congauderem, iocundarer, letarer simulque de more nostro studiis nobilibus invicem conferremus. Nichil enim adeo gratum, adeo iocundum atque fructiferum quam lectione assidua rapi ac de laudabilibus studiis conferre persepe cum eo, qui intelligat, ubi et nova discuntur, rememorantur vetera, scita corroborantur, acuitur ingenium et dubia pelluntur. Sed humanarum pro rerum more invidia nostri solatii, nostre iocunditatis, nostri fructus gaudia interrupti, que vel perraro sine admixtione 10 adversorum exitum tenent. Nec ab re quidem; at secretas esse obvenientium adversatum causas et rationes, optimo deo modo cognitas, quas non nisi utiles viris prudentibus et philosophy putare; nam et viri christiani ad limam anime atque expurgationem maiorum malorum sanctorumque levamen et perfectionem adversa incidere et graviora pati nichil addubitant. Ecce enim infaustum supervenit nuntium Nicolaum meum caballo substratum, sura vel pede lesum, coercitum a reditu 15 supersedere. Cum tamen casus iste tuus facile, ut ferunt, sanabilis sit eoque leviori mente ferendus, quanquam te ita fortem virum et animi et corporis novi, ut suadeam michi ipsi te a viro fortissimo non modo in casu isto, sed in nullo discrepaturum, quod ut facias curesque ita restaurare vires, ut ad nos properes nunc, quando magna parantur adsuntque Bohemi, etiam atque etiam exhortor et moneo; enimvero animi spes et fortitudo maximam recuperande sanitatis vim afferunt semper.